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Miesięcznie z tego obiektu korzysta 30 tysięcy osób! Bo „Solne Miasto” jest sercem Wieliczki, gdzie tysiące ludzi przychodzi, 
aby podtrzymać kondycję, odpocząć, zagrać lub obejrzeć mecz, zrelaksować się pływając, podtrzymać czy umocnić mięśnie 
i kręgosłup na zajęciach fitness, skorzystać z siłowni bądź uczestniczyć w koncercie lub innym wydarzeniu a oferta zajęć jest 
rozbudowana. To najbardziej uczęszczane miejsce w Wieliczce. Zawsze otwarte i zawsze czekające z oczekiwaną ofertą. 

Można powiedzieć, że każdy wie, gdzie jest 
„Solne Miasta”, był tu, czytał o nim lub dzieją-
cych się tu wydarzeniach. Ale czy tak napraw-
dę znamy „Solne Miasto”? To, że porównywal-
nego obiektu nie ma w Wieliczce i Powiecie 
Wielickim, to jest prawda – ale takiego obiek-
tu nie ma nawet w Województwie Małopol-
skim. Ponadto zakres działalności obiektu 
i wypełnianie go najlepiej jak to jest możliwe, 
łączy się z wielkim nakładem pracy, praktycz-
nie niezauważalnej – a potężnej, gdyż to jest 
najważniejsze dla tak intensywnie działającej 
organizacji. 

Ale jak to się dzieje? Otóż Solne Mia-
sto stanowi obiekt z halą sportową, sala-
mi konferencyjnymi i krytą pływalnią. Sam 
obiekt CER Solne Miasto zarządzany jest 
przez „Solne Miasto” Sp. z o.o. a wraz z nim, 
w zakresie administrowania gminnymi nie-
ruchomościami także: Wielicka Mediateka, 

Szkoła Mistrzostwa Sportowego wraz z areną 
lekkoatletyczną oraz wynajmowane na zaję-
cia pozalekcyjne dla mieszkańców i treningi 
grup – hale  sportowe przy Szkole Podstawo-
wej nr 3 oraz SP w Janowicach, Sygneczowie, 
Raciborsku i Golkowicach.  Pracy co niemia-
ra a zatrudnionych jest tu  49 osób a wśród 
nich: pracownicy administracji, kasjerki, 
ratownicy, osoby sprzątające oraz opiekują-
ce się Mediateką, zajmujące obsługą areny 
lekkoatletycznej oraz hali sportowej SMS. 
Instruktorzy prowadzący zajęcia sportowe 
współpracują w ramach umowy zlecenia. 
Prezesem Zarządu jest Łukasz Sadkiewicz, 
który podkreśla wielkie zaangażowanie całe-
go zespołu. - Z takimi ludźmi można praco-
wać, dodaje -  nie mamy chwili, by usiąść, 
gdyż cały czas dynamicznie rozwija się 
infrastruktura. W 2020 roku wybudowaliśmy 
Szkołę Mistrzostwa Sportowego, w tym roku 

kończymy budowę szkoły przy ulicy Jedyna-
ka w Wieliczce.

Podstawowym zamierzeniem jest, aby 
wszystkie przychody generowane przez Spół-
kę umożliwiały wypełnienie misji, czyli jak 
najlepszego i z przystępnymi dla mieszkań-
ców cenami udostępnienia oferty rekreacyj-
no-edukacyjno-sportowej a najszczególniej 
basenu. Bo też w związku z wielicką pływal-
nią ilość i koszty zużytej energii są potężne, 
mimo obłożenia obiektu panelami solarnymi 
i fotowoltaiką. Woda i cała przestrzeń pływalni 
musi być podgrzewana. To niebotyczne kosz-
ty! Ponadto obiekt basenowy, główne cen-
trum „Solnego Miasta” ma już 15 lat. Po takim 
intensywnym użytkowaniu, od 2008 roku, 
konieczne były wcześniej mniejsze remonty 
a teraz remont generalny: szczególnie całego 
pokrycia dachowego, pomp, szatni i sanita-
riatów przy basenie. A pływalnia prawie cały 

Solne Miasto sercem Wieliczki





Panorama Powiatu Wielickiego 3panorama.wieliczka.pl

czas jest wypełniona. Stali użytkownicy wie-
dzą, że wykaz aktywności torów pływackich 
można sprawdzić online na stronie interneto-
wej „Solnego Miasta”. Tu przychodzą mieszkań-
cy popływać, zajęcia mają szkoły. Miesięcznie 
z nauki pływania korzysta 9-11 tysięcy dzieci, 
czyli 500 dzieci dziennie. Codzienne treningi 
mają tu trzy sekcje pływackie, których zawod-
nicy zdobywają medale na szczeblu woje-
wódzkim czy ogólnopolskim. Na basenie pro-
wadzony jest aqua aerobic, są też zajęcia dla 
bobasów. 

Nawet krakowianie nie mają takiego obiektu, 
z tak rozbudowanymi usługami i aktywnością. 
Nie da się ukryć, że  po mieszkańcach Miasta 
i Gminy Wieliczka oraz Powiatu Wielickiego 
i oni są grupą osób tu przybywających. Solne 
Miasto ma rozpoznawalną markę. Klientami są 
osoby indywidualne, rodziny, firmy. Honoro-
wane są zarówno na basenie, siłowni jak i zaję-
ciach fitness karty: Multisport, FitProfit, Benefit 
system, Medicover Sport oraz aplikacja PZU 
Sport. W hali sportowej odbywają się zawody, 
mecze i treningi. Może być w niej przestrzeń 
wydzielana kurtynami. Wynajmowana jest też 
przez kluby sportowe, stowarzyszenia, szko-
ły oraz osoby prywatne do gry w piłkę nożną, 
siatkówkę, koszykówkę, zajęcia baletowe a dla 
seniorów taneczne i do  gry w bulle. Tu też 
mecze ligowe i treningi ma chluba Wieliczki 
i Solnego Miasta: UJ-CM Solna Wieliczka, grają-
ca w pierwszej lidze siatkówki kobiet.

W holu Solnego Miasta znajduje się strefa 
tenisa stołowego oraz przestrzeń wystawien-
nicza, tu też jak i w samej hali organizowane 
są wydarzenia i przepiękne koncerty. Jest też 
sklep sportowy oraz Centrum Rehabilitacyjne.  
Każda grupa wiekowa więc odnajdzie tu dla 
siebie rodzaj aktywności i miejsce rekreacji. 

W godzinach dopołudniowych w pełni wyko-
rzystywane jest lewe skrzydło konferencyjne, 
w którym obecnie zajęcia szkolne mają klasy 
I – III Szkoły Podstawowej nr 4. Dodać należy, 
że lokalizacja przy ul. Tadeusza Kościuszki 15 
jest dogodna a obiekt dysponuje dużym wła-
snym parkingiem. Są też organizowane kolo-
nie podczas wakacji i turnusy podczas ferii oraz 
urodziny dla dzieci (m.in. pakiet ogólny, olim-
pijski, tenisisty). Obok części basenowej jest 
Bistro Frugi. Ponadto prowadzona jest tu nauka 
języków obcych, wynajmowana powierzchnia 
reklamowa. Nadmienić należy, że działalność 
basenu z założenia nie jest i nie może być 
nastawiona na zysk, obiekt powstał dla miesz-
kańców i służy ich potrzebom. 

Drugą grupę działalności spółki „Solne Mia-
sto” stanowi zarządzanie gminnymi obiektami 
sportowo-rekreacyjnymi, dzierżawa oraz pro-
wadzenie bezpośredniej działalności. W cza-
sie pozalekcyjnym w godzinach popołudnio-
wych udostępniana jest w Szkole Mistrzostwa 
Sportowego hala sportowa. Bieżnia areny jest 
ogólnodostępna a boisko sportowe wynajmo-
wane klubom sportowym na zawody i zajęcia. 
Dużą część przestrzeni Mediateki wykorzystuje 
Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna. Bez-
pośrednio zarządzana jest przez Solne Miasto 
część kinowo-wystawiennicza, jest tu kino 
studyjne, w którym oprócz filmów wyświetla-
nych w ramach programu (bilety można nabyć 
online lub przed filmem w kasie) -  przedszko-
la i szkoły oglądają bezpłatnie filmy w ramach 
projektu „Nowe horyzonty filmowe”. Obiekt 
z racji pozyskanej na budowę dotacji, nie może 
prowadzić aktywniejszej działalności kinowej. 
Ponadto sala ta wynajmowana jest na wydarze-
nia kulturalne, spotkania, koncerty, jubileusze 
oraz śluby. 

Trzecią, nową całkowicie część obszaru dzia-
łań Solnego Miasta stanowi budowa i zarzą-
dzanie obiektami szkolnymi. Spółka, będąca 
w 100 proc. własnością Gminy, ma możliwość 
odliczenia podatku VAT, czego Gmina uczynić 
nie może. Więc z uwagi na duże oszczędno-
ści dla budżetu, inwestycje prowadzi Spółka 
Solne Miasto. W 2019 roku budowano Szkołę 
Mistrzostwa Sportowego. Kolejny obiekt, już 
wybudowany a obecnie zagospodarowywany 
to Centrum konferencyjno rekreacyjno spor-
towe przy ul. Jedynaka w Wieliczce. Obiekt 
będzie od nowego roku szkolnego pełnił funk-
cję Szkoły Podstawowej oraz konferencyjną 
i sportową. Po zajęciach szkolnych też będzie 
tam przestrzeń wynajmowana, a już od wiosny 
– rozpocznie się użytkowanie hali sportowej 
o wymiarach 30x60 metrów. 

A plany? Solne Miasto ma w otoczeniu boisko 
„Orlik” i korty tenisowe, boisko do piłki plażowej 
oraz siłownię zewnętrzną, także przepiękny, 
spokojny, refleksyjny, służący wypoczynkowi 
mieszkańców Park im. Adama Mickiewicza, któ-
rego rewitalizacja i nowe formy spędzania tu 
czasu już są planowane. W zeszłym roku tu wła-
śnie prowadzono część zajęć dla seniorów oraz 
treningi. W parku trenują biegacze i są zajęcia 
lekkoatletyczne. Spółka „Solne Miasto” realizuje 
zadania gminy, dla tego celu została powołana, 
by zarządzając wskazanymi gminnymi  obiekta-
mi, prowadziła w nich  działalność prospołeczną. 
Choć spółka nie powstała w celu komercyjnym, 
uzyskuje dochody, które zmniejszają koszty CER 
„Solne Miasto”, czyli obiektu, docelowo służą-
cego mieszkańcom a najszczególniej basenu. 
Pływalnia wielicka działała w czasie pandemii, 
gdy inne takie obiekty były zamykane, z uwagi 
na koszty. Solne Miasto serdecznie wszystkich 
zaprasza!

B. Zapadlińska
Fot. Arch. Solne Miasto

Solne Miasto sercem Wieliczki
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Od godziny 7.00 rano 20 stycznia do 22 
stycznia trwała nieprzerwanie akcja ratunkowa, 
jedna z największych w ostatnim czasie. Stra-
żacy z jednostek OSP z całego Powiatu Wielic-
kiego oraz PSP wyruszyli aż do 216 interwencji, 
związanych ze skutkami śniegu, który obficie 
spadając spowodował niespodziewaną sytu-
ację, obciążone po opadach drzewa i gałęzie 
łamały się lub uginały. Jednostek OSP mamy 
prawie 60. i zdecydowana ich większość w tych 
akcjach uczestniczyła. Gdyby nie ofiarność stra-
żaków, wyjeżdżających do zgłoszonych szkód, 
drogi naszego powiatu byłyby nieprzejezdne. 

Pracowali w trudnych warunkach, w zimie, 
nocą, nieprzerwanie. Wielkie podziękowania!!!! 

Aby oddać sytuację jaką zastawali i jakie 
podjęli działania, podamy tylko przykładowe 
opisy, którymi dzielili się druhowie straża-
cy : OSP Łazany - ALARM 4.52 - W zimowych 
ciemnościach zostajemy zadysponowani do 
drzewa powalonego na drogę, które bloku-
je przejazd w Łazanach. O 5.35 wróciliśmy do 
remizy. Zimowa aura choć tworzy bajkową sce-
nerię jest bardzo niebezpieczna. Strażacy PSP 
i OSP spędzili kilkanaście godzin na usuwaniu 
podobnych zdarzeń w wielu miejscach. OSP 
Biskupice - Alarmowa czwartek - 19.01.2023 
Godzina 21:10 Nasza jednostka po raz kolej-
ny zostaje dysponowana do usunięcia skut-
ków opadów śniegu. OSP Szarów - Ciężka noc 
i początek dnia, ręce pełne roboty przy usuwa-
niu powalonych drzew. Praktycznie nieprze-
rwanie od wczorajszych godzin wieczornych 
zastęp GBA-Rt MAN z naszej jednostki działa 
w terenie. OSP Wieliczka -  Od godziny 3:55 
niemal nieustannie do obecnej chwili zastę-
py OSP Wieliczka usuwają skutki mocnego 
opadu mokrego i ciężkiego śniegu który spadł 
w mieście Wieliczka oraz naszym regionie. Za 
nami już kilkadziesiąt interwencji związanych 
z usuwaniem złamanych drzew czy zerwanych 
linii energetycznych i teletechnicznych. OSP 
Zagórze - Trzeci raz w przeciągu 20 godzin 
jesteśmy dysponowani do zdarzeń związanych 
z zalegającym na drzewach śniegiem. W naj-
bliższych godzinach prognozowane są kolejne 
obfite opady. Uważajcie na siebie! OSP Podsto-
lice - Nie śpimy, działamy od godziny 5.00 aby 
udrożnić zablokowane przejazdy. OSP Zabawa 
- W dniu dzisiejszym byliśmy dysponowani do 

miejscowych zagrożeń, związanych z połama-
nymi konarami drzew rosnących przy drogach 
i chodnikach, oraz oberwanym przewodem 
telekomunikacyjnym. Interweniowaliśmy 
w Zabawa,Wieliczce i Sułkowie. OSP Pierzchów 
- W ostatnich dniach druhowie naszej jednostki 
byli dysponowani do usuwania skutków inten-
sywnych opadów śniegu na terenie Gminy 
Gdów.

B.Zapadlińska

 POŚWIĘCENIE STRAŻAKÓW NIE MA GRANIC

DZIĘKUJEMY WAM!

Gorąco dziękując za grudniową zbiórkę leków,  które 
przed samym Bożym Narodzeniem dotarły do chorych i ran-
nych żołnierzy ukraińskich, Caritas Archidiecezji  Krakow-
skiej po raz kolejny w odpowiedzi  na liczne apele o wsparcie 
prosi o pomoc dla nich. Wojna i zima trwają, a rannych i cho-
rych, cierpiących w nieludzkich nieraz warunkach przybywa. 

Jak możemy pomóc? - leki dostępne bez recepty: środki przeciw-
bólowe, przeciwgorączkowe, na kaszel, na gardło, bandaże, opatrunki 
itd., można przywozić do magazynu Caritas w Brzegach 255, 32-020 
Węgrzce Wlk. od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 do 15.00 
- środki pieniężne można wpłacać na konto: 58 8589 0006 0000 0011 
1197 0001, z dopiskiem: „Leki dla Ukrainy” 

PODZIĘKOWANIE I PROŚBA
Pomóżmy - zbiórka leków  

w dla chorych i rannych żołnierzy ukraińskich

Wypadek żurawia 
budowlanego

16 stycznia o godz. 16.27 przewrócił się nad 
Szkołą Podstawową nr 3 w Wieliczce żuraw 
budowlany a jego ramię upadło na dobudo-
wywany obiekt, załamując się nad budynkiem 
szkoły. Natychmiast wezwano Pogotowie 
Ratunkowe, bowiem poszkodowany został 
pracownik firmy budowlanej, Na pomoc ruszy-
li także strażacy z JRG Wieliczka oraz OSP Wie-
liczka i OSP Czarnochowice udzielając pierw-
szej pomocy rannemu i ewakuując go z dachu 
do karetki Pogotowia. Budynek, w którym są 
są sale lekcyjne, pozostał nienaruszony. Dyrek-
cja szkoły odwołała zajęcia lekcyjne w dniu 17 
stycznia.

B.Z.

Fot. OSP Zabawa, Tadeusz Luraniec

Fot. OSP. Wieliczka, archiwum

Fot. OSP Niepołomice, archiwum
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Urząd Miasta i Gminy w Wieliczce

ul. Powstania Warszawskiego 1
32-020 Wieliczka
tel. +48 12 26 34 100 
fax. +48 12 27 86 860 
e-mail: magistrat@wieliczka.eu

15 stycznia w Centrum Solne Miasto odbył się koncert dziecięcego 
Zespołu „Prowadź Mnie” z członkami zespołu ‘Skaldowie” na czele z Jackiem 
Zielińskim, zakończonym owacjami na stojąco! Zespół muzyczny „Prowadź 
Mnie”pod kierownictwem Pawła Piotrowskiego. powstały w 2021 r. skupia 
już ponad setkę dzieci i młodzieży z Wieliczki i okolic, dając wiele koncer-
tów, nagrywając teledyski oraz płyty CD. Co drugą niedzielę można ich usły-
szeć na Mszy św. o godz. 11.00 w swej Parafii pw. Świętego Pawła Apostoła 
w Wieliczce Krzyszkowicach. Podczas koncertu burmistrz Wieliczki Artur 
Kozioł wraz z prezesem Stowarzyszenia Brata Alojzego Kosiby w Wieliczce 
Adamem Markiem Panusiem oraz z proboszczem Parafii św. Pawła Apostoła 
ks. Andrzejem Klimarą wręczyli Medale Dobroci ustanowione jako podzię-
kowanie za wielkie serce i gotowość do niesienia pomocy..

Laureaci Medalu Dobroci:
Włodzimierz Hartabus „Mało mówi, dużo robi - złoty człowiek” - tak 

mówią o nim mieszkańcy Sygneczowa i okolic; przez wiele lat prowadził 
rodzinną piekarnię, nigdy nie zapominając o potrzebujących zapewnia-
jąc im swoje wypieki, wspierał także organizatorów festynów szkolnych, 
wydarzeń z udziałem najmłodszych przedszkolaków, a także uczestników 
zawodów sportowych. Nie odmówił nikomu pomocy, w wielu sytuacjach 
życiowych, trudnych doświadczeń. Nigdy nie czekał na słowa podzięko-
wania. Ponadto to wielki społecznik zaangażowany w sprawy lokalnej 
społeczności. Jako właściciel specjalistycznego sprzętu i operator koparki 
zawsze był gotowy do społecznej pracy, pomocy przy usunięciu grożące-
go niebezpieczeństwem drzewa, przygotowaniu placu pod rozbudowę 

szkoły, utrzymaniu boiska sportowego. Gdy potrzebna jest pomoc pyta 
tylko- gdzie i o której ma się stawić.

Elżbieta Sikora od ponad 20 lat zawodowo, a także na co dzień - 
z potrzeby serca wspiera tych, którym życie nie szczędzi ciężkich doświad-
czeń, zawsze w akcji, o każdej porze dnia i w nocy w gotowości, by nieść 
pomoc drugiemu człowiekowi. Przy tym energiczna, pełna entuzjazmu 
do działania i bezpośrednia w kontakcie. Od kilku lat angażuje się w pro-
wadzenie Kuchni dla ubogich „Bułka z Masłem” w Wieliczce przy ul Brata 
Alojzego Kosiby, gdzie osoby samotne i potrzebujące codziennie dostają 
ciepły posiłek, odzież i pomoc niezbędną do życia. Kuchnia każdego dnia 
wydaje blisko 100 posiłków dziennie. Ona dba, by obiadów dla wszystkich 
starczyło, służy radą, wysłucha i pomoże, bo często jest to jedyne pewne 
i stałe miejsce w ich życiu, gdzie znajdują ciepło, wytchnienie, odpoczynek 
i dobre słowo. Jako mieszkanka Osiedla Krzyszkowice oddana mu jest całym 
sercem, zainicjowała powstanie OSP Wieliczka-Krzyszkowice, wspiera senio-
rów, organizując spotkania integracyjjne w Domu Ludowym. 

Wręczenie Medali Dobroci 
dla Włodzimierza Hartabusa 
i Elżbiety Sikory
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Po długiej przerwie wywołanej pandemią znów mogliśmy się licznie 
spotkać w „Solnym Mieście” - w sobotę 14 stycznia 2023 roku - pod-
czas wieczoru pełnego wzruszeń i muzycznych atrakcji, połączonego 
z tradycyjnym czasem noworocznych życzeń, podsumowań minione-
go roku oraz podziękowań. Gospodarz uroczystości burmistrz Artur 
Kozioł przywitał wszystkich gości mówiąc „Żyjemy w czasach, o któ-
rych niektórzy mówią, że są trudne. To czasy pandemii i wojny. Ten 
koncert jest podziękowaniem dla tych, którzy w tych właśnie czasach 
chcą i potrafią pomagać innym. Życzę sobie oraz Wam Drodzy Miesz-
kańcy pokoju na całym świecie, pokoju na Ukrainie i pokoju w naszym 
mieście”. W Spotkaniu uczestniczył Rektor UE prof. Stanisław Mazur.

Spotkanie Noworoczne rozpoczęło się koncertem kolędowo - inspi-
rującym Orkiestry Dętej Baczków. W drugiej części spotkania w muzycz-
ną podróż „W dwie godziny dookoła świata” zabrali widzów znakomi-
ci soliści, muzycy szkockiej orkiestry Pipes and Drums oraz Orkiestra 
Straussowska Obligato pod dyr. Jerzego Sobeńko a barwne opowieści 
i dużo dobrego humoru zapewnił znany aktor, kabareciarz i piosenkarz 
– Krzysztof Respondek. Galę prowadziła Jolanta Suder.

Tego wieczoru Burmistrz Wieliczki Artur Kozioł wręczył Nagrody 
Kulturalne za rok 2022. W kategorii „Wydarzenie Roku” nagrodę 

otrzymał Marek Stryszowski,w sposób szczególny za organizację 
Markowych Zaduszek Jazzowych, nazwanych tak od jego imienia – 
wielickiego wokalisty, saksofonisty, kompozytora i jednego z głów-
nych członków legendarnej formacji Laboratorium oraz lidera wła-
snych zespołów m. in. Little Egoists, Electric Shepherd, z którymi 
nadal z powodzeniem koncertuje. Od wielu lat realizuje on w Wielicz-
ce swoje artystyczne projekty, np. festiwal World Art Underground, 
„Dźwiękiem, dłutem, pędzlem i słowem”, czy też coroczny „wyjazdo-
wy” koncert w ramach Krakowskich Zaduszek Jazzowych.

Natomiast  Nagrodę Kulturalną Burmistrza Wieliczki za rok 
2022 w kategorii „Całokształt Twórczości” otrzymali ex aequo Janusz 
Przepióra (choreograf) i Maciej Ziobro (akompaniator i akorde-
onista) od blisko trzydziestu lat prowadzący działalność artystyczną 
w grupach folklorystycznych działających na terenie Gminy Wieliczka, 
Współpracowali od 1993 roku z Zespołem Pieśni i Tańca „Raciborsko”, 
wcześniej z Krzysztofem Wesołowskim w zespole „Czerwone Maki” 
z Czarnochowic oraz przez kilka lat z Zespołem Regionalnym „Mietnio-
wiacy”. W czasie swojej dziesięcioletniej pracy z Zespołem Pieśni i Tańca 
„Raciborsko” pracowali także z zespołami ze Śledziejowic, Kokotowa, 
Węgrzc Wielkich. Od 2007 roku rozpoczęli współpracę z nowo powsta-
łymi zespołami folklorystycznymi: Pieśni i Tańca „Sułkowianie” (gmina 
Wieliczka) oraz z Pieśni i Tańca „Zagórzanie” . A od 2014 roku aktyw-
nie działają z nowo utworzonym zespołem folklorystycznym tj. Pieśni 
i Tańca „Pogórze Wielickie”. Te trzy zespoły działają z ich udziałem do 
dnia dzisiejszego. Grupy te stanowią godną podziwu wizytówkę Miasta 
i Gminy Wieliczka a ich bogaty repertuar i liczne osiągnięcia to w znacz-
nej mierze zasługa talentu Janusza Przepióry i Macieja Ziobro, ich zaan-
gażowania i niestrudzonego wysiłku.

Spotkanie Noworoczne 
i Nagrody Kulturalne 
Burmistrza Wieliczki  2022
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Pod koniec ubiegłego roku rozpoczęto inwestycję pn. „Budowa 
części dydaktyczno-sportowej na potrzeby Szkoły Podstawowej Nr 4 
w Wieliczce”. Jej wartość to 8 931 555 zł. Do końca 2023 roku powstanie 
Hala 100-lecia Towarzystwa Sportowego Wieliczanka. 

Inwestycja obejmuje budowę dwukondygnacyjnego budynku dla 
etapu I tj. część z salami dydaktyczno – konferencyjnymi oraz zaple-
czem sanitarno-szatniowym, który składał się bedzie z 4 połączonych 
ze sobą prostopadłościanów o zróżnicowanej wysokości. Dodatkowo 
w tej części zaprojektowano pokoje biurowe, higienistki, pomiesz-
czenia gospodarcze, techniczne (w tym kotłownię na 1 piętrze), por-
tiernię oraz recepcję, która będzie mogła spełniać funkcję gastrono-
miczną. Układ komunikacyjny stanowić będzie hall, korytarze, 2 klatki 
schodowe oraz winda. Wejście główne do budynku będzie od strony 
południowej, a dodatkowe wejście od strony zachodniej. Etap I stano-

wi prostopadłościan o wymiarach ok. 1590 x 4160 cm i wysokości 847 
cm. Natomiast etap II to główna część z halą sportowo-wystawienni-
czą o wymiarach ok. 3230 x 3480 cm i wysokości 1100 cm oraz bieżnia 
wystająca poza obręb hali o wymiarach 765 x 3218 x wys. 457 cm i 780 
x 1430 x wys. 457 cm. Cały budynek będzie miał wymiary maksymalne 
3230 x 9058 cm i wys. 1100 cm.

Budowa części dydaktyczno-
sportowej na potrzeby Szkoły 
Podstawowej Nr 4 w Wieliczce

Kontynuowana jest budowa przedszkola w Koźmicach Wielkich dla ok. 
180 dzieci (siedem oddziałów). Będzie to dwukondygnacyjny budynek 
o powierzchni użytkowej 670 mkw. (powierzchnia całkowita budynku – 

996 mkw.) i kubaturze 4204 m sześc. Obiekt, zostanie wyposażony także 
w zaplecze gastronomiczne, z kuchnią umożliwiającą przygotowywanie 
posiłków, a także w windę dla osób niepełnosprawnych. Budowa przed-
szkola w Koźmicach Wielkich to inwestycja, która pozwala podejmować 
kolejne kroki w rozwoju tej miejscowości. Otwiera przestrzeń do kolej-
nych inwestycji, łączy placówki sprawujące opiekę, wychowanie i naucza-
nie, takie jak żłobek (odległość od działki nr 590/1, to około 500m), przed-
szkole i szkołę podstawową (odległość około 800m).

Budowa przedszkola 
w Koźmicach Wielkich
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Opracowanie: Kopalnia Soli „Wieliczka” S.A., biuroprasowe@kopalnia.pl,  tel. 12 278 73 71

Kopalnia Soli „Wieliczka”

styczeń 2023

Prawie milion sto dwadzieścia tysięcy gości odwiedziło 
Kopalnię Soli „Wieliczka” w 2022 roku. To  61% więcej niż rok 
wcześniej i równocześnie 60% ruchu z rekordowego 2019*. 
Pod ziemią odbyło się 169 wydarzeń, z uzdrowiskowych 
dobrodziejstw solnych komór skorzystało 3 511 kuracjuszy, 
zaś z inhalacji w tężni - 185 169 osób.

Sąsiedzi polubili Polskę i Wieliczkę
Ruch turystyczny w wielickiej kopalni z każdym kolejnym rokiem 
się odbudowuje.  – Po dwóch latach dominacji ruchu krajowego coraz 
liczniej znów do nas przyjeżdżają obcokrajowcy. W 2022 roku zarysował 
się trend podróży „po sąsiedzku” – my to wyraźnie zauważyliśmy 
nie tylko na przykładzie gości z Niemiec, którzy zawsze byli u nas 
w pierwszej piątce, ale także Czechów, Litwinów, Słowaków. Cieszymy 
się, że odkrywają Polskę, a wraz z nią Wieliczkę, którą maja nierzadko 
w zasięgu weekendowego wyjazdu – mówi Paweł Nowak, Prezes 
Zarządu Kopalni Soli „Wieliczka” S.A. 

179 krajów, jedna Wieliczka
W całym 2022 roku wielickie podziemia odwiedziło 1 119,3 tys. 
turystów ze 179 krajów, a proporcje kraj – zagranica wyniosły 56% 
do 44% (629,4 tys. krajowi, 489,9 tys. zagraniczni). Zwiedzający 
z państw z pierwszej 20-tki agregują aż 87% ruchu zagranicznego 
w Kopalni Soli „Wieliczka”. – Pierwsze miejsca pod względem liczby 
przyjazdów zagranicznych w 2022 roku zajęły: Wielka Brytania, Francja, 
Niemcy, które wygenerowały 30 % ruchu gości z zagranicy. To kraje, 
na które zawsze mogliśmy liczyć. Wieliczka jest tam powszechnie 
znana, ceniona i chętnie pokazywana w mediach – zapewnia 
Jan Ziobro, Członek Zarządu Kopalni Soli „Wieliczka” Wsparcie, 
spółki obsługującej ruch turystyczny. 

Na miejscach 4-10 znalazły się: Czechy, Stany Zjednoczone, 
Litwa, Ukraina, Włochy, Hiszpania, Słowacja.  Spoglądając w dół 
statystycznej listy i liczb widzimy Węgrów, Norwegów, Greków, 
Duńczyków, Holendrów, Szwedów, Belgów.  Dwudziestkę zamykają 
Łotysze, Irlandczycy i Izraelczycy. W marcu kopalnia uruchomiła 
bezpłatne zwiedzanie dla uchodźców z Ukrainy, a w kolejnych 
miesiącach dedykowane tury w tym języku. Najpopularniejsze języki 
zwiedzania  to polski (52% zwiedzających), angielski (32%), francuski, 
hiszpański po 3% oraz niemiecki i włoski po 2,5%.

Edukacyjna rola solnych podziemi
W turystyce krajowej nadal dominują turyści indywidualni, 
równocześnie zyskały na popularności programy tematyczne dla 
szkół. – Dzieci i młodzież są dla nas szczególną grupą odbiorców. 
W solnych wnętrzach zapisana jest historia Polski, przez stulecia wizyta 
w Wieliczce uważana była za patriotyczny obowiązek. Zwiedzanie 
szkolne jest atrakcyjne cenowo i bogate w przewodnickie opowieści, 
by młode pokolenie zdobywało wiedzę, poznawało dawne tradycje, 
legendy, kulturę, sztukę – przekonuje Damian Konieczny, Dyrektor 
Wykonawczy Kopalni Soli „Wieliczka” S.A.
W 2022 roku blisko 143 tys. wejściówek zakupionych zostało 
w ramach programów dla dzieci. Aż 76% całości tej oferty stanowiły 
bilety szkolne, a 24% zwiedzanie tematyczne: Śladami legend, 
Odkrywamy Solilandię, Nocna przygoda w kopalni.

*2019: 1 863 tys. zwiedzających, w 2021: 693,6 tys. turystów

TURYSTYCZNE PODSUMOWANIE 2022
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Gratulujemy sukcesów, będą-
cych efektem ciężkiej pracy i 
talentu zawodników i trene-
rów, działaczy Szkółki Piłkarskiej 
„Młoda Gdovia”. Ich najstarsza 
młodzieżowa drużyna zdobyła 
tytuł Futsalowego Mistrza Pod-
okręgu Wieliczka! Piłkarze prowa-
dzeni w eliminacjach przez trene-
ra Bartka Kaletę a w finałach przez 
trenera Jakuba Piecha w rozgryw-
kach systemem każdy z każdym, 
zdobyli zasłużone  pierwsze miej-
sce, mierząc się z Piastem Łapa-
nów, Śledziejowicami czy Wiaru-
sami Igołomia. Oto mistrzowski 
skład: Matuszyk, Łosiowski, Bogu-
sławski, Gomółka, Kohut, Musiał, 

Palonek i Florczyk
Z kolei zawodnicy Orlików po 

zdobyciu mistrzostwa Małopol-
ski w Futsalu zostali zaproszeni 
na mecz ekstraklasy pomiędzy 
BSF Bochnia – Constract Lubawa. 
Osiągnięcie podopiecznych trene-
ra Michała Ciężarka zostało doce-
nione przez środowisko futsalowe 
i zawodnicy zostali uhonorowani 
podczas tego spotkania przed 
licznie zgromadzoną publiczno-
ścią. Zwycięstwo to zdobyli po 
zaciętej walce w półfinale oraz w 
finale turnieju Orlików zorganizo-
wanego w Łapanowie. Rozstrzy-
gnięcie nastąpiło w rzutach kar-
nych a grali m.in. z Dalinem Myśle-

nice i Unią Tarnów. Bramkarzem 
turnieju został Igor Korek zaś naj-
lepszym strzelcem Konrad Kursa. 
Oto skład Drużyny Orlików:  1.
Igor Korek 2. Aleksander Kasprzyk 
3. Alek Piotrowski 4. Dawid Pora-
dzisz 5. Hubert Gabryś 6. Konrad 
Kursa 7. Wojciech Weszka 8. Kamil 

Żuławiński 9. Adam Paszkot 10 
. Sebastian Zając 11. Jan Piwo-
warczyk 12. Wiktor Więckowski 
13. Dominik Pawlik 14. Krystian 
Bogacz.

B.Z. Fot.: Szkółka Piłkarska 
„Młoda Gdovia”

Tłumy widzów wypełniły po brzegi salę 
gimnastyczną Szkoły Podstawowej w Bodza-
nowie. Stało się to za sprawą już XVI edycji 
Przeglądu Grup Kolędniczych pn. „Hej kolęda, 
kolęda...!”.  

Z noworocznymi życzeniami oraz pasto-
rałkami przybyli kolędnicy z całej Gminy 

Biskupice. W sumie na scenie pojawiło się 8 
grup kolędniczych. Każda wspaniale przygo-
towana! W Przeglądzie Grup Kolędniczych 
„Hej kolęda, kolęda...’ 2023 udział wzięli Klub 
Seniora „ Bodzanowianki”, Druhowie z Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Bodzanowie, Grupa 
teatralna ze Szkoły Podstawowej w Bodzano-

wie, Grupa kolędnicza z Sułowa, Zespół Pieśni 
i Tańca „Solny Gościniec” z Trąbek, Druhowie 
z OSP Łazany wraz z Młodzieżową Drużyną 
Pożarniczą OSP Łazany, Orkiestra Dęta działa-
jąca przy OSP Biskupice,Orkiestra Dęta Gminy 
Biskupice.

Fot. D.Orłowska

Sukcesy Młodej Gdovii

 Przegląd Grup Kolędniczych w Bodzanowie

Juniorzy mistrzami Podokręgu, 
Orliki w Ekstraklasie

Koło Gospodyń Wiejskich w Gruszkach 
zakwalifikowało się do ogólnopolskiego finału 
konkursu  „Z mięsem drobiowym przez poko-
lenia” zorganizowanym przez Stowarzyszenie 
Innowatorów Wsi” sfinansowanego z Fundu-
szu Promocji Mięsa Drobiowego. 

- W ramach pracy konkursowej powstanie 
filmik z naszymi przepisami. Ambasadorem 
konkursu jest Jakub Steuermark prowadzący 
programy kulinarne w telewizji, który odwie-
dził naszą miejscowość i razem z nami goto-
wał. Nasze wspólne wysiłki skrzętnie nagry-

wała ekipa filmowa. Było to niesamowite 
doświadczenie zobaczyć jak wygląda praca „od 
kuchni” przy nagrywaniu programu kulinar-
nego – wypowiada się KGW Gruszki dodając, 
konkurs będzie miał formę on-line i będziecie 
mogli głosować. Liczymy na wasze wsparcie! 
Dodatkowo filmik ma promować nasz region 
i będzie pokazywał zabytki w naszej najbliższej 
okolicy. Informację na temat konkursu można 
znaleźć na stronie przezpokolenia.pl

Fot. KGW Gruszki

Panie z Gruszek w Ogólnopolskim Finale!

http://przezpokolenia.pl/
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Program Ferii:

31.01 - W górniczym krajobrazie, Muzeum 

w kopalni

Krajobrazy zostały ukształtowane przez 

siły przyrody lub przez działalność czło-

wieka. Wielickie podziemia łączą w sobie te 

dwa działania. Złoże solne ukazuje piękno 

soli, a chodniki i wyrobiska są  świadectwem 

ciężkiej pracy górników. Muzeum zapra-

sza na spacer w głąb ziemi do niezwykłego 

górniczego krajobrazu. Uczestnicy poznają 

różne rodzaje soli, zobaczą ogromne wyro-

biska i dowiedzą się o ludziach, którzy tam 

pracowali.

01.02 - Fotografii dawnej czar, Zamek 

Żupny

Stare fotografie mają w sobie tajemnice 

minionych lat. Uchwycony w przeszłości 

moment, pozwala „przenieść się” w czasie 

i poznać nieistniejący już dziś świat. Choć 

są czarno-białe jednak kryją w sobie barw-

ne opowieści. Muzeum zaprasza na zaję-

cia, podczas których uczestnicy będą mogli 

poczuć atmosferę z dawnych lat. Ożyją cie-

kawe opowieści kreując nostalgiczny klimat  

dawnego atelier fotografa.

02.02 -  Górniczy wehikuł ,  Muzeum 

w kopalni  

Podczas zajęć uczestnicy odbędą podróż 

z mapą „podziemnego świata” w dłoni, 

dzięki której poznają tajemnice funkcjo-

nowania maszyn i urządzeń górniczych, 

które miały duży wpływ na rozwój wiel-

kiego przedsiębiorstwa solnego. Wszystkie 

zadania zaplanowano tak,  aby uczestnikom 

zajęć pozwolić poczuć dawny trud pracy 

górniczej.

  03.02 - Kolekcjonerzy są wśród nas, 

Zamek Żupny  

Kolekcjoner to osoba, która gromadzi 

różne przedmioty i tworzy ciekawe zbiory. 

Tak naprawdę każdy z nas może być „zbiera-

czem” i tworzyć interesujące kolekcje. Zaję-

cia opowiedzą między innymi o numizmaty-

kach, fi latelistach czy deltiologach. Uczest-

nicy rozwiążą „kolekcjonerski quiz” i zobaczą 

najcenniejszy zamkowy skarb – kolekcję 

solniczek.

07.02 -  Historia kopalni w dotyku, 

Muzeum w kopalni    

Jak wygląda kopalnia, gdy zgaśnie górni-

cza lampa? Uczestnicy spotkania poznają 

historię złoża solnego w Wieliczce poprzez 

zmysł dotyku. Odkryją na nowo solną kra-

inę – pobudzając wyobraźnię do działania 

dzięki zabawie i ciekawym zadaniom.

08.02 - Zamkowy karnawał, Zamek Żupny     

Nadszedł czas karnawału  - wielkiego 

święta, zabawy, koloru i maskarad. Jakie 

panowały dawniej tradycje i obyczaje? Czy 

wszędzie świętowano tak samo? Co lub 

kto kryje się pod maską? Na te i inne pyta-

nia uczestnicy zdobędą odpowiedzi podczas 

tych barwnych karnawałowych warsztatów.

09.02 - W świecie legend, Muzeum 

w kopalni      

Z a j ę c i a  w p ro w a d z ą  u c ze s t n i kó w 

w magiczny świat podziemi, górniczych 

legend, opowieści i tajemniczych postaci. 

Rodzinne Ferie w Muzeum 2023 
Zapraszamy rodziny z dziećmi w wieku  6-12 lat do wspólnej zabawy podczas Rodzinnych 

Ferii w Muzeum. Zajęcia prowadzone są w formie warsztatów i spotkań interaktywnych 

zarówno w podziemnym labiryncie  Muzeum w kopalni soli, jak i dawnej siedzibie solne-

go przedsiębiorstwa – średniowiecznym Zamku Żupnym. Przygotowano liczne konkursy, 

warsztaty, a także gry i zajęcia edukacyjne. Zajęcia będą się odbywały od 31 stycznia do 10 

lutego (od wtorku do piątku o godzinie 10.00). 
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Zamurowany portal, srebrny szeląg Gustawa 

Adolfa z lat 1620–1634, elementy dawnych 

konstrukcji, szyb z końca XIII w. czy brązowa 

siekierka kultury łużyckiej to tylko niektó-

re z obiektów odkrytych w czasie ostatnich 

badań archeologicznych prowadzonych na 

terenie zespołu Zamku Żupnego w związku 

z jego remontem.  Świadczą one o skompliko-

wanej przeszłości i unikatowym charakterze 

tego obiektu.

W każdej części zamku znaleziono coś inte-

resującego. Do najciekawszych odkryć na dzie-

dzińcu północnym zaliczyć należy ujawnienie 

biegnącego wzdłuż północnej ściany Zamku 

Środkowego fragmentu kamiennego muru, spo-

jonego wapienno-piaskową zaprawą. Mur ten 

związany był z zejściem – rampą,  na końcu któ-

rej znajdował się zamurowany portal wejściowy 

prowadzący do zamkowych piwnic. Przepro-

wadzone dodatkowo badania architektoniczne 

ujawniły na powierzchni tego muru zachowany 

fragment wspornika, mogący świadczyć o tym, 

że całość założenia była pierwotnie przeskle-

piona. Obiekt datowany jest na XVII w. Tutaj 

znaleziono także srebrną monetę – szeląg ryski 

Gustawa Adolfa z lat 1620–1634.

Na dziedzińcu południowym natrafiono 

natomiast na drewniany szyb górniczy. Badania 

potwierdziły jego powstanie między ostatnią 

ćwiercią XIII a latami 30. XIV w. Szyb ten znany 

jest z wcześniejszych badań prowadzonych 

w 1976 r. przez A. Jodłowskiego i K. Regu-

łę.  Bardzo ciekawych informacji dostarczyły 

również badania prowadzone w Zamku Pół-

nocnym w sali dawnego archiwum. Były one 

możliwe dzięki usunięciu podłogi i znajdującej 

się pod nią infrastruktury technicznej. Najcie-

kawszym znaleziskiem, będącym jednocze-

śnie dowodem na częściowe przemieszanie 

badanych nawarstwień, jest brązowa siekierka 

kultury łużyckiej z okresu epoki brązu. Badania 

potwierdziły, że znajdował się tu niewidocz-

ny obecnie, sztucznie utworzony wał obron-

ny. Być może otaczał on pierwsze założenie 

obronne w postaci wczesnośredniowiecznego 

drewnianego gródka lub późniejszej kamien-

nej wieży obronnej (najstarszej części Zamku 

Żupnego). Na północ od wału znajdowała się 

fosa. Odwierty geologiczne wykazały jej dno na 

głębokości  160 cm pod stopą fundamentową 

północnej ściany. Nie można również wyklu-

czyć, że system umocnień sięgał głębiej, zaj-

mując część obecnych plant. 

Dozór archeologiczny i wykopaliska są pro-

wadzone nadal, dostarczając nowych materia-

łów. Kieruje nimi archeolog  Szymon Pawlikow-

ski, pracownik Muzeum. Jego artykuł  na temat 

archeologicznych odkryć na terenie zespołu 

Zamku Żupnego jest zamieszczony na stronie 

internetowej Muzeum. Zapraszamy do lektury. 

Odkrycia archeologiczne na 
terenie Zamku Żupnego

Ekspozycje Muzeum są czynne:

• na III poziomie kopalni:  pon. – 

niedz.: 9.00 -17.00

• w Zamku Żupnym: wt.- pt.: 9.00 

-16.00, niedz.- sob.: 9.00-17.00 

• poniedziałek: nieczynne. 

Uwaga: szyb, baszta i dziedziń-

ce są wyłączone ze zwiedzania 

z powodu remontu. 

Rodzinne Ferie w Muzeum: 

31.01–10.02, godz. 10.00, 

Zamek Żupny

Spotkanie Towarzystwa Przyjaciół 

Muzeum:  „Działalność Muzeum 

Żup Krakowskich Wieliczka 

w 2022 r. i plany na rok 2023”, 

dyrektor Jan Godłowski

15.02, godz. 17.00, Zamek Żupny

Warsztaty  Mama, Tata i Ja -  

„W dawnej kuchni żupnej”

19.02, godz. 10.00, Zamek Żupny

Zwiedzanie wystawy ,,Lutnia. 150 

lat” z kuratorką U. Mróz i człon-

kinią chóru ,,Lutnia” H. Gawron 

25.02, godz. 11.00, Zamek Żupny

Koncert inauguracyjny VI edycji 

Festiwalu i Konkursu Pianistycz-

nego „Piano e Forte” – wstęp 

wolny

27.02, godz. 17.00-20.00, Sala 

Gotycka w Zamku 

(organizator :   Towarzystwo 

Muzyczno-Artystyczne Sfogato 

w Krakowie, współorganizator: 

Muzeum Żup Krakowskich Wie-

liczka)

Ekspozycja „Lutnia. 150 lat” 

czynna do 16.04, Zamek Żupny

Wystawa pokonkursowa „Z moich 

rodzinnych stron – zabytki 

zapomniane, warte ocalenia”, 

czynna do końca roku 2023, 

Muzeum w kopalni.

Informacja / rezerwacja zajęć: 

Dział Edukacji, tel.: 12 289 16 33.

Legendy opowiadają o początkach wydobycia 

wielickiej soli, o postaci Skarbnika czy patron-

kach górników. Spotkanie będzie zwieńczone 

stworzeniem pracy plastycznej z wykorzysta-

niem soli.

 10.02 - Sekrety dawnych map, Zamek Żupny       

Jak powstawały mapy dawnej Wieliczki oraz 

jakich przyrządów używano, by mierzyć teren 

miasta? Te i inne ciekawostki będzie można 

odnaleźć na mapach z bogatej kolekcji muzeal-

nej, zaprezentowanych podczas spotkania.

Informacja / rezerwacja Dział Edukacji: Tel. 

12 289 16 33.  Ilość miejsc ograniczona. Koszt 

udziału: Zamek Żupny - 8 zł/os., Muzeum 

w kopalni - 15 zł/os.  Zbiórka w galerii w Zamku 

Żupnym.

Wydarzenia 
kulturalne

LUTY 2023 
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18 stycznia spółka MAN Trucks została laureatem prestiżowej 
nagrody Top Employer i niepołomicki zakład produkcyjny zna-
lazł się w elitarnym gronie 76 najlepszych pracodawców w Polsce.

Tytuł Top Employer jest jednym z najbardziej prestiżowych w dzie-
dzinie zarządzania zasobami ludzkimi. Program certyfikacji prowadzo-
ny przez globalną organizację Top Employers Institute jest niezwykle 
wymagający. Proces ten obejmuje aż 600 praktyk w 10 różnych obsza-
rach tematycznych. To już14. edycja programu, uroczysta galę zorgani-
zowano w Warszawie.

- Tworzymy takie miejsce, do którego pracownicy chętnie wracają 
i w którym widzą swoją przyszłość. Obecnie pozyskanie pracowników 
z rynku pracy, zdobycie ich zaufania i zatrzymanie ich w firmie na dłu-
żej jest niezwykle trudne. Wielu z naszych pracowników jest z nami od 
początku istnienia spółki, czyli od roku 2007. To oni budowali z nami 
ten zakład. To dla nas zaszczyt mieć taką załogę. W branży produkcyj-
nej odpowiednio wykwalifikowani oraz zmotywowani pracownicy to 
podstawa. Bez nich realizacja naszych celów biznesowych zwyczajnie 
nie byłaby możliwa. Uzyskanie certyfikatu Top Employer jest dla nas 

ogromnym wyróżnieniem, ale i potwierdzeniem, że obrana przez nas 
polityka personalna jest właściwa. Jest to też motywacja do tego, aby 
inwestować w dalszy rozwój, wsłuchiwać się w oczekiwania pracowni-
ków oraz wychodzić naprzeciw oczekiwanym rynku pracy – mówi dr 
Richard Slovak, prezes MAN Trucks Sp. z o.o.          

Top Employer dla   
MAN Trucks

Fabryka Kart Trefl-Kraków sp. z o.o. mającej swoją siedzi-
bę w Podłężu będzie się rozrastać. Polska Strefa inwestycji 
podjęła decyzję o wsparciu jej w rozwoju.

Polska Strefa Inwestycji (PSI) to forma wsparcia dla firm planują-
cych nowe inwestycje. Inwestycja w ramach PSI pozwala na zwolnie-
nie z podatku dochodowego CIT lub PIT na okres 12 lub 15 lat. Inwe-
stycja może zostać usytuowana na wszystkich terenach (prywatnych 
i publicznych). O wsparcie może ubiegać się zarówno mały, średni jak 
i duży przedsiębiorca. Krakowski Park Technologiczny jest operato-
rem PSI w Małopolsce i powiecie jędrzejowskim. Tym razem podjęto 
decyzję o wsparciu rozwoju Fabryki Kart Trefl-Kraków sp. z o.o. z sie-
dzibą w Podłężu.

Nasz Trefl od lat produkuje karty do gry, gry karciane oraz plan-
szowe, a także zajmuje 
się produkcją wyrobów 
papierowych na spe-
cjalne zlecenia. Fabry-
ka Kart Trefl Kraków 
pracuje na niezwykle 
konkurencyjnych ryn-
kach, zatem kluczo-
wym wyzwaniem jest 
dla niej innowacyjność 
i odpowiedni balans 
k o s z t ó w  p r o d u k -
cji.- Aby sprostać tym 
wymaganiom przygo-
towaliśmy plan inwe-
stycyjny i wystąpiliśmy 
z wnioskiem o wsparcie 
w ramach działalności 

strefowej. Dzięki niemu skrócimy i przyspieszymy część naszych pro-
cesów technologicznych, a jednocześnie przyczynimy się do ochrony 
środowiska naturalnego poprzez zmniejszenie zużycia energii elek-
trycznej – mówi Stanisław Wiązowski, dyrektor zarządzający w Fabry-
ce Kart Trefl Kraków

Zdecydowano się na rozbudowę podłęskiego zakładu by zwięk-
szyć jego możliwości produkcyjne. To z kolei ma zmniejszyć koszty 
funkcjonowania, poprawić jakość produktów, dzięki temu pozyskać 
nowych klientów i nowe rynki zbytu. W ramach nowej inwestycji 
firma dokona rozbudowy i modernizacji zakładu, a także zakupu 
maszyn i urządzeń, w tym wysokowydajnych automatów kaszeru-
jących, nowego automatu wycinającego wraz z urządzeniami towa-
rzyszącymi. Trefl zadeklarował poniesienie 7 762 700 zł nakładów 
inwestycyjnych.

Trefl z Podłęża uzyskał dofinansowanie na rozwój
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Najbliżsi czekali na nich z Wigilią

15 stycznia Dom Kultury w Zabie-
rzowie Bocheńskim stał się sercem 
gminnego kolędowania, za sprawą XIV 
Zabierzowskiego Przeglądu Kolędni-
czego.

Po dwuletniej przerwie, kiedy to zmu-
szeni byliśmy przenieść przegląd w prze-
strzeń internetu, mogliśmy się ponownie 
spotkać w gościnnych progach zabie-
rzowskiego Domu Kultury. Kolędnicy 
nie zawiedli, jak zwykle przybyło ich 
wielu, z całej gminy Niepołomice i wraz 
z publicznością wypełnili salę do ostat-
niego miejsca, a niektórzy wznieśli się 
jeszcze wyżej i wykorzystali miejsca sto-
jące. Były kolędy, pastorałki, okolędowa-
nia i życzenia Dobrego Roku. Niezwykłe 
aranżacje znanych kolęd, a także mało 
znanych, czasem znalezionych w głębo-
kich zakamarkach tekstów pastorałek 
przeniosły nas w czas, gdy narodziło się 
Dzieciątko. A śpiewali o tym Bartłomiej 
Janusz z Chobotu, Julia Calikowska z Woli 
Zabierzowskiej, Zuzia Kulpa z Zakrzo-
wa, Magdalena Wolska ze Słomiroga, 

w duecie Ola i Madzia Klima z Zakrzowca, 
w trio Karol, Maciej i Bartek Janusz, Klub 
Aktywnego Seniora z Zakrzowa, Grupa 
Rodziców z Zakrzowa, Koło Gospodyń 
Wiejskich z Zabierzowa Bocheńskiego, 
Zespół Pieśni i Tańca Zagórzanie wraz 
z Małymi Zagórzanani, Zespół Melodia 
z Zakrzowca oraz Zespół Wrzos z Niepo-
łomic. Przyszedł też czas na tradycyjne 
wspólne kolędowanie. Organizatora-
mi przeglądu było Centrum Kultury 
w Niepołomicach wraz z Domem Kultu-
ry w Zabierzowie Bocheński. Pełny tekst 
i wiele zdjęć na:  www.niepolomice.eu

Maria Strzelec 
instruktor Domu Kultury w Zabierzowie 

Bocheńskim

Przeszedł Orszak Trzech Króli
Po długiej przerwie Orszak Trzech Króli 
wrócił do Niepołomic. Zaangażowanie 
szkół, instytucji, parafii i organizacji 
zaowocowało uczestnictwem wielu osób. 
Przygotowania trwały ponad miesiąc.

A 6 stycznia w samo południe po Mszy 
św., wokół kościoła w Niepołomicach zaczę-
ły organizować się Orszaki: Azjatycki, Euro-
pejski i Afrykański. Każdy z nich miał swój 
kolor i prowadzącego Króla: Melchiora, Kac-
pra i Baltazara oraz stowarzyszenie, które 
pomagało przy noszeniu flag. Na scenie 

przy kościele przygotowano inscenizację 
ze Świętą Rodziną, która uciekała do Betle-
jem. Z kolei na rynku dzielne przedszkolaki 
odśpiewały kolędę a Wspólnota Arrarat ode-
grała scenę walki ze złem. Scena przy MCDiS 
to tradycyjna scena przywitania Heroda 
z Trzema Królami, którzy stąd idą już do miej-
sca docelowego – czyli Zamku Królewskiego, 
gdzie można było tak naprawdę zobaczyć 
jak dużo osób towarzyszyło Orszakowi. To 
tu Trzej Królowie złożyli hołd Świętej Rodzi-
nie, a chór Totus Tuus zachęcał zebranych 
do śpiewania kolęd. Orszakowi Trzech Króli 

towarzyszył „Konkurs na Koronę”, w którym 
wzięło udział wiele szkół i przedszkoli.  Na 
zakończenie każdy mógł poczęstować się 
ciepłą herbatą i słodkim cukierkiem.

Gminne kolędowanie w Zabierzowie 
Bocheńskim

Na Rynku w Niepołomicach 
stanęły sztuczne płuca 

Jakość powietrza w Niepołomicach w sezonie grzewczym 
pozostawia wiele do życzenia. Główną przyczyną zanie-
czyszczenia są przestarzałe kotły i piece na paliwo stałe, 
emitujące duże ilości pyłu i benzo(a)pirenu. Sztuczne płuca, 
udostępnione przez Polski Alarm Smogowy będą filtrować 
niepołomickie powietrze, a wszystko po to aby zachęcić 
mieszkańców do wymiany źródeł ciepła na bardziej eko-
logiczne. Nowe zasady dofinansowania z programu Czyste 
Powietrze pozwalają uzyskać dofinansowanie do 135 tys. zł. 
Bezpłatną pomoc w wypełnieniu wniosku można uzyskać 
u Ekodoradców w Urzędzie Miasta i Gminy Niepołomice, ul. 
Grunwaldzka 11, tel. 12 250 94 54. 

Biblioteka Publiczna w Niepołomicach zaprasza w niedzielę 
5 lutego do Laboratorium Aktywności Społecznej na Wielką 
Zimową Wymianę Książek.

Będzie to okazja, aby podarować drugie życie swoim książkom i zaopa-
trzyć się w coś nowego do czytania. Każdy gość, który przyniesie ze sobą 
przeczytane już książki, otrzyma za nie kupony, które będzie mógł wymie-
nić na inne tytuły. Spotkanie odbędzie się w godzinach 15.00-18.00.

Tak jak w poprzednich edycjach naszej wymiany, książki będzie można 
wymieniać w trzech grupach:I grupa: książki wydane do 2009 r., II grupa: 
książki wydane od 2010 r., III grupa: 
literatura dziecięca i młodzieżowa 
wydana po 2000 r. Ci którzy przy-
niosą nowości będą mogli wybierać 
z całej puli. Dzieci zapraszamy na 
spotkanie z Kaczorem Donaldem.

ADOPTUJ
PUPILA!

CZWORONOGI CZEKAJĄ NA DOBRY DOM

Poszukujemy osób chętnych do adopcji
bezdomnych zwierząt.

W Schronisku Psie Pole w Racławicach 
psiaki czekają na kochającego właściciela.

 

Czworonogi są wysterelizowane, wykastrowane 
i przeszły komplet szczepień 

PRZYGARNIJ PUPILA, SKONTAKTUJ SIĘ
ZE SCHRONISKIEM:

ADOPCJE – 793 993 779

GROMEK APEROL BIANKA


